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AL‹ ŞE R‹ A T‹

23 Ka sım 1933’te Ho ra san eya le ti ne bağ lı Seb zi var’ın Me zi nan 
kö yün de dün ya ya gel di. 1950’de Meş hed’de ki Öğ ret men Ko le -
ji’ne gir di. 1952’de Meş hed ya kın la rın da ki Ah me dâ bâd kö yün -
de öğ ret men li ğe baş la dı. 1955 yı lın da Mek teb-i Vâ sı ta’yı yaz dı. 
Ebu zer-i Gı fa rî’yi ter cü me et ti. 1956’da Meş hed Üni ver si te si’ne 
gir di. Ulu sal Di re niş Ha re ke ti’ne üye ol du ğun dan, ba ba sı ve di -
ğer üye ler le bir lik te tu tuk lan dı, al tı ay tu tuk lu kal dı. 1959’da 
Ale xis Car rel’den Du a’yı ter cü me et ti. Üni ver si te den ba şa rıy la 
me zun ol du. 1960’ta Fran sa’ya gön de ril di, ora da sos yo lo ji ve 
din ler ta ri hi üze ri ne ça lış tı. Ce za yir Kur tu luş Ha re ke ti’ne ak tif 
ola rak ka tıl dı. Bu fa ali yet le rin den do la yı Pa ris’te tu tuk lan dı; bu 
ara da bir çok ma ka le, ko nuş ma ve çe vi ri si de ği şik der gi ler de ya -
yım lan dı. Sos yo lo ji ve din ler ta ri hi ala nın da dok to ra sı nı ta -
mam la ya rak 1962’de ‹ran’a dö ner ken sı nır da tu tuk lan dı; ay lar -
ca ha pis te kal dı. Ha pis ten çık tık tan son ra öğ ret men lik yap ma -
ya baş la dı ve Meş hed Üni ver si te si ve di ğer mer kez ler de kon fe -
rans lar ver di. Hü sey ni ye-i ‹r şad 1973 Ey lül’ün de ka pa tıl dı. Sa -
vak, Şe ri a ti’yi ara ma ya baş la dı. Ken di si ni bu la ma yın ca ba ba sı nı 
tu tuk la dı. Ba ba sı bir yıl ka dar hap se dil di. Şe ri a ti tes lim ol du ve 
on se kiz ay hüc re de kal dı. 1975-77 ara sı Sa vak’ın ta ki bin den 
sü rek li ka çıp baş ka la rı nın ev le rin de ka la rak ça lış ma la rı na de -
vam et ti. Sa bah la ra ka dar sü ren ko nuş ma lar yap tı. 16 Ma yıs 
1977’de Av ru pa’ya hic ret et ti. Otuz gün son ra ‹n gi liz ‹s tih ba ra -
tı’nın yar dı mıy la Sa vak ta ra fın dan şe hit edil di.



YA YIN CI NIN NO TU

Ya yı ne vi miz, Şe ri a ti dü şün ce si ni kül li yat ola rak okur la rı na sun -

mak la önem li bir hiz met ver mek te dir. Mer hum Şe ri a ti, dün ya -

nın bu gün ya şa yan iki önem li me de ni ye ti olan, ‹s lam ve Ba tı 
me de ni ye ti ni ya kın dan ta nı ma fır sa tı bul muş en der şah si yet ler -

den bi ri dir. Da ha sı, bir sos yo log gö züy le in ce le di ği ko nu la rı, 
da hi ya ne bir dü şün ce iş çi li ği ile iş le miş ve Fars ede bi ya tı nın 
ken di si ne ka zan dır dı ğı akı cı üs lup la or ta ya koy muş tur. Bi lim sel 
li ya ka ti, öz gün ba kış açı sı, din dar lı ğı ve inan dı ğı doğ ru lar uğ ru -

na can ve re cek ka dar yü rek li ki şi li ği ile sa de ce ‹ran genç li ği ni 
ar ka sın dan sü rük le mek le kal ma mış, dün ya Müs lü man la rı nın 
öze dö nüş ça ba sı na kat kı da bu lu na rak bir dö ne me dam ga sı nı 
vur muş tur. Onun bu öz gün ve öz gür lük çü tu tu mu, sa de ce ‹s -

lam düş man la rı nın tep ki si ni çek mek le ve on lar ta ra fın dan şe hit 
edil mek le kal ma mış, dost ve kar deş bil di ği Müs lü man lar dan da 
çok bü yük tep ki ler al mış tır. Çün kü onun dü şün ce le ri, Ba tı lı 
sal dı rı kar şı sın da çok de rin ve güç lü bir mu ka ve met oluş tu rur -

ken ‹s lam ge le ne ği ni kir le ten ve çö kün tü ye se bep olan bi dat ve 
hu ra fe le re de ağır dar be in di ri yor du. Ta biî bu da bi linç siz ke -

sim ler nez din de ‹s lam’ın ken di si ne ya pı lan bir sal dı rı ola rak al -

gı la nı yor du.

Ken di ta bi riy le için de do ğup bü yü dü ğü ge le nek sel Sa fe vî Şi î li -

ği ne yö nelt ti ği eleş ti ri ler yü zün den ‹ran’da dış la nır ken, Şiî ba kış 
açı sı ne de niy le de Sün nî dün ya dan önem li tep ki ler al mış tır. An -

cak Şe ri a ti, her ne ka dar Ali Şi a sı ve Sa fe vî Şi a sı ay rı mı yap sa ve 
Sa fe vî Şi î li ği ni eleş tir se de eleş tir di ği dü şün ce den bü tü nüy le 
kur tu la ma mış ve söz ko nu su et ki ler le Sün nî dün ya nın ka bul



ede me ye ce ği ki mi dü şün ce ler ser de de bil miş tir. Sa ha bi ler hak -

kın da kul lan dı ğı ifa de ler hoş gö rü sı nı rı nı zor la yan ku sur lar ola -

rak de ğer len di ri le bi lir. Ay rı ca ya şa dı ğı çağ ve çev re nin et ki siy le

Fran sız sos ya list le rin den et ki len di ği ve ki mi yo rum la rın da bu

et ki nin iz le ri nin gö rül dü ğü de söy le ne bi lir.

Ali Şe ri a ti’nin de her in san gi bi ha ta ede bi le ce ği ni, ha ta la rı nın

ve sa vap la rı nın sa de ce ken di si ni bağ la ya ca ğı nı oku yu cu nun

tak dir ede bi le ce ği ne ina nı yo ruz. Fecr Ya yı ne vi ola rak, öl çü mü -

zün Kur’an-ı Ke rim ve onun nu mu ne-i tim sa li olan Hz. Pey -

gam ber (s.a) ol du ğu na ina nı yor, Şe ri a ti de da hil bü tün in san la -

rın bu öl çü ler için de de ğer len di ril me si ge rek ti ği ni dü şü nü yo -

ruz. Onun her gö rü şü nü onay la ma dı ğı mız hal de eser le ri ni ya -

yın lı yor, ama ka tıl ma dı ğı mız gö rüş le ri ne de mü da ha le et me yi

uy gun gör mü yo ruz. Çün kü böy le bir mü da ha le nin dü şün ce le -

rin doğ ru an la şıl ma sı na en gel ola ca ğı, bu nun da hem ya zar hem

okur açı sın dan bir hak ih la li sa yı la ca ğı ka na atin de yiz. Bu na rağ -

men ki mi le ri, tas vip et me dik le ri dü şün ce ler den do la yı bi linç siz

oku yu cu la rın olum suz et ki le ne ce ği ge rek çe siy le ve bal ala ca ğı -

mı zı dü şü ne bi lir ler. Fa kat biz, ge nel de Müs lü man ol ma nın,

özel de Şe ri a ti oku ru ol ma nın, oku du ğu her şe yi ka bul le nen de -

ğil, eleş ti ren bir se vi ye ge rek tir di ği ni dü şü nü yo ruz. Do la yı sıy la

bü tün olum suz luk la rı na ve ku sur la rı na rağ men Şe ri a ti’nin o en -

gin bi ri ki mi nin biz le re çok şey ka zan dır dı ğı na ve ka zan dı ra ca -

ğı na ina na rak eser le ri ni kül li yat ola rak ya yın la ma ya ka rar ver -

miş bu lu nu yo ruz. Bu na pa ra lel ola rak hem Fars hem de Türk

ede bi ya tı na vu ku fi ye tiy le te ma yüz et miş mü ter cim ler den olu -

şan bir he yet oluş tu ra rak eser le rin en az ha ta ile çev ril me si ne de

özen gös ter dik. Bu ne den le ter cü me ler, sa de ce söz ko nu su eser -

le ri da ğı nık va zi yet te su nul mak tan kur tar ma ya cak, Şe ri a ti oku -

ru nun li ya kat siz ter cü me ler den çek ti ği sı kın tı la rı da as ga ri ye in -

di re cek tir.

Kül li yat ta ki ki tap la rın ba zı la rın da ya za ra ait ol ma yan dip not lar

yer al mak ta dır, ‹ran’da ki Dr. Ali Şe ri a ti Eser le ri ni Der le me Bü -

ro su ta ra fın dan ek le nen not la rın so nun da (Der le yen), ya yı ne vi -
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miz ta ra fın dan ila ve edi len not la rın so nun da (Fecr), mü ter cim -
le rin ila ve et ti ği not la rın so nun da ise (Çev.) ifa de le ri kul la nıl -
mış tır. Bun la rın dı şın da ki dip not lar Ali Şe ri a ti’ye ait tir.

Bü tün has sa si yet ve ça ba mı za rağ men, in san ol ma mız ha se biy le
gö zü müz den ka çan ku sur lar olur sa oku ru muz dan özür di ler,
eleş ti ri le ri ne mü te şek kir ka lı rız. Bu ve si ley le Şe ri a ti’ye Al lah’tan
rah met di ler; baş ta de ğer li mü ter cim ler ol mak üze re, edi tör le re,
tas hih ve re dak te he ye ti ne ve eser le rin siz le re ulaş ma sın da eme -
ği ge çen bü tün dost la ra gö nül den te şek kür ede riz.

FECR YA YI NE V‹
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